



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA CHAMADA PÚBLICA, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018.

Data: 27 de fevereiro de 2018.

Hora: 12h30min.

Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Membros da Comissão de Licitações presentes: Daiana Monteiro da Luz, Jucimara Adriane Pospichil, Letícia Xavier dos Santos e Rozelaine dos Santos Oliveira.

Decisões:

- 1- Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade de receber, abrir, analisar e julgar os documentos constantes nos Envelopes da chamada pública Dispensa de Licitação nº 001/2018, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para as Escolas Municipais de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Filantrópicas deste Município, conforme justificativas apresentadas no Memorandos nº. 006/2018 e 031/2018, e pedido nº. 2017/5159 da Secretaria Municipal da Educação, bem como em conformidade com o Edital de Chamada Pública e seus anexos.
- 2- A Comissão constatou o recebimento dos envelopes com documentação dos seguintes participantes: ILDEFONSO ROST MARTINS como fornecedor individual e SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA como grupo informal. Após, rubricados os citados envelopes pela Comissão Permanente de Licitações, houve a abertura dos mesmos e após análise da documentação constatamos que o participante ILDEFONSO ROST MARTINS como fornecedor individual, bem como ARACEMA MEDEIROS HELDT, CLAUDIOMAR SILVEIRA DOS SANTOS, CLAUDIOMIRO SILVEIRA DOS SANTOS, JOÃO BATISTA REIS DOS SANTOS, LUIS CARLOS GENARI, ALTAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA, JOSÉ VILMAR ROBASKI, JOSE CASSEMIRO FALKOSKI, PEDRO ROBASKI, MARLI BONIATTI, JOÃO CARLOS FERREIRA, PAULO MARINO ANACLETO DA SILVA, JOÃO CLAUDIO DOS SANTOS, ROMUALDO CUNHA FREIBERGER, ANSELMO DE JESUS LIMA DE SOUZA, JOÃO CARLOS MACHADO LOPES, JOSÉ CLAUDIO ALANO DAS NEVES, ALEXANDRE SILVEIRA RAMOS, ANSELMO ANTÔNIO PETRO, PAULO CORREIA DA SILVA, IVONE DOS SANTOS SOARES e VILSON DUTRA DA SILVA como grupo informal do SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, apresentaram os devidos documentos conforme o edital licitatório.
- 3- Após analisadas, em conformidade com o edital licitatório e seus anexos, as mesmas foram consideradas CLASSIFICADAS.
- 4- Diante do exposto, com base nos critérios de julgamento constantes no edital de chamada pública, a Comissão declara licitantes VENCEDORAS, conforme segue: fornecedor individual ILDEFONSO ROST MARTINS, para o item 06 na quantidade de 600 kg ao valor de R\$ 2,50 o kg, totalizando R\$ 1.500,00; para o item 18 na quantidade de 7.000 kg ao valor de R\$ 1,25 o kg, totalizando R\$ 8.750,00; para o item 13 na quantidade de 3.200 kg ao valor de R\$ 2,50 o kg, totalizando R\$ 8.000,00. Grupo Informal, participante VILSON DUTRA DA SILVA para o item 21, na quantidade de 3.100 kg ao valor de R\$ 4,50 o kg, totalizando R\$ 13.950,00; para o item 25 na quantidade de 600 kg ao valor de R\$ 7,00 o kg, totalizando R\$ 4.200,00. Participante ARACEMA MEDEIROS HELDT para o item 03, na quantidade de 200 kg ao valor de R\$ 7,50 o kg, totalizando R\$ 1.500,00; para o item 04, na quantidade de 170 kg ao valor de R\$ 7,50 o kg, totalizando R\$ 1.275,00; para o item 12, na quantidade de 600 potes de 400g, ao valor de R\$ 6,00 o pote, totalizando R\$ 3.600,00. Participante CLAUDIOMAR SILVEIRA DOS SANTOS para o item 02, na quantidade de 1.500 kg, ao valor de R\$ 6,00, totalizando R\$ 9.000,00; para o item 08, na quantidade de 900 kg, ao valor de R\$ 6,25 o kg, totalizando R\$ 5.625,00; para o item 15, na quantidade de 750 kg, ao valor de R\$ 4,75 o kg, totalizando R\$ 3.562,50; para o item 14, na quantidade de 150 kg, ao valor de R\$ 12,00 o kg, totalizando R\$ 1.800,00. Participante CLAUDIOMIRO SILVEIRA DOS SANTOS, para o item 22, na quantidade de 1.400 kg, ao valor de R\$ 4,00 o kg, totalizando R\$ 5.600,00. Participante LUIS CARLOS GENARI para o item 01, na quantidade de 900 pacotes de 5 kg, ao valor de R\$ 14,00 o pacote, totalizando R\$12.600,00; para o item 09, na



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

quantidade de 200 kg, ao valor de R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 700,00. Participante ALTAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA para o item 01, na quantidade de 900 pacotes de 5 kg, ao valor de R\$ 14,00 o pacote, totalizando R\$ 12.600,00. Participante JOSÉ VILMAR ROBASKI para o item 11, na quantidade de 1.001 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 3.003,00. Participante JOSÉ CASSEMIRO FALKOSKI para o item 11, na quantidade de 6.333 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 18.999,00. Participante PEDRO ROBASKI para o item 11, na quantidade de 6.333 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 18.999,00. Participante MARLI BONIATTI para o item 11, na quantidade de 6.333 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 18.999,00. Participante JOÃO CARLOS FERREIRA para o item 10, na quantidade de 3.500 kg, ao valor de R\$ 3,70 o kg, totalizando R\$ 12.950,00. Participante PAULO MARINO ANACLETO DA SILVA para o item 19 na quantidade de 800 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 2.400,00. Participante JOÃO CLÁUDIO DOS SANTOS para o item 19 na quantidade de 400 kg, ao valor de R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 1.200,00. Participante JOÃO CARLOS MACHADO LOPES, para o item 05 na quantidade de 2,200 kg, ao valor de R\$ 2,25 o kg, totalizando R\$ 4.950,00; para o item 23, na quantidade de 1.870 dúzias, ao valor de R\$ 6,00 a dúzia, totalizando R\$11.220,00. Participante JOSÉ CLÁUDIO ALANO DAS NEVES para o item 09 na quantidade de 600 kg, ao valor de R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 2.100,00. Participante ALEXANDRE SILVEIRA RAMOS para o item 23 na quantidade de 3.330 dúzias, ao valor de R\$ 6,00 a dúzia, totalizando R\$ 19.980,00. Participante ANSELMO ANTÔNIO PETRÓ para o item 02 na quantidade de 1.000 kg, ao valor de R\$ 6,00 o kg, totalizando R\$ 6.000,00. Participante PAULO CORREA DA SILVA para o item 16 na quantidade de 800 kg, ao valor de R\$ 3,90 o kg, totalizando R\$ 3.120,00. Participante IVONE DOS SANTOS SOARES para o item 07 na quantidade de 300 kg, ao valor de R\$ 3,07 o kg, totalizando R\$ 921,00; para o item 17 na quantidade de 300 kg, ao valor de R\$ 3,00, totalizando R\$ 900,00. Participante JOÃO BATISTA REIS DOS SANTOS para o item 20 na quantidade de 1.000 pacotes de 5 kg, ao valor de R\$ 18,20 o pacote, totalizando R\$ 18.200,00. Participante ROMUALDO CUNHA FREIBERGER para o item 26 na quantidade de 6.100 kg, ao valor de R\$ 2,07 o kg, totalizando R\$ 12.627,00. Participante ANSELMO DE JESUS LIMA DE SOUZA para o item 26 na quantidade de 3.500 kg, ao valor de R\$ 2,07 o kg, totalizando R\$ 7.245,00; para o item 24 na quantidade de 2.000 kg, ao valor de R\$ 4,10 o kg, totalizando R\$ 8.200,00.

- 5- Determinamos que este julgamento seja publicado na imprensa oficial do município, através do site www.diariomunicipal/famurs.com.br, para ciência dos interessados, e logo após, transcorrido o prazo recursal ou sua denegação, seja encaminhado à autoridade superior competente para homologação e/ou providências cabíveis. Nada mais a constar, declaramos encerrada esta reunião às 15 horas e 30 minutos, desta mesma data, seguindo a presente ata assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de fevereiro de 2018.

Comissão de Licitações


Daiana Monteiro da Luz


Jucimara Adriana Pospichil


Letícia Xavier dos Santos


Rozelaine dos Santos Oliveira.